
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

27 февраля 2024 года                                                                                        № 98 

 

О проведении перепроверки результатов 

мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году   

 На основании приказа Департамента образования Орловской области 

от 26.02.2024  года № 260 «О проведении мониторинга качества  подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа отдела 

образования администрации района от 26.02.2024 года №  93 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести перепроверку качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ (далее - ВПР-2024) по русскому 

языку и математике обучающихся общеобразовательных организаций 

района, вошедших в контрольную выборку с низкими образовательными 

результатами обучающихся в 2023 году.  

2. Утвердить: 

2.1. График перепроверки ВПР-2024 согласно приложению 1. 

2.2. Состав муниципальных экспертных групп по перепроверке ВПР-

2024 согласно приложению 2. 

3. Руководителям МБОУ-Богородицкой СОШ (Петюкова Е. Н.), МБОУ-

Ильинской СОШ (Махова Н. И.), МБОУ-Юрьевской СОШ (Гайда И. В.) за 

день до проведения перепроверки предоставить в отдел образования 

администрации района работы ВПР-2024 с приложением описи, критериев 

оценивания работ и протоколов школьной проверки. 

4. Директору МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова (Бацукина 

И. В.) создать условия для работы муниципальных экспертных групп. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Направить педагогов, включенных в состав муниципальных 

экспертных групп, в указанные сроки в МБОУ-Хотынецкую СОШ им. С. Г. 

Поматилова к 13.00 часам. 



5.2. Предусмотреть меры стимулирования педагогов, включенных в 

состав муниципальных экспертных групп.  

6. Председателям муниципальных экспертных групп обеспечить: 

6.1. Работу  по перепроверке работ ВПР-2024;  

6.2. Предоставление в отдел  образования администрации района 

протоколов перепроверки ВПР-2024 согласно приложению 3. 

7. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 27 февраля 2024 года № 98 

 

График перепроверки ВПР-2023 в 4-8 классах 
 

№ 

 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Предмет  Класс Дата 

проведения  

ВПР 

Дата перепроверки 

1 МБОУ-

Ильинская СОШ 

математика 4 03.04.2024 22.04.2024 

математика 5 04.04.2024  

15.04.2024 математика 6 05.04.2024 

математика 7 09.04.2024 

математика 8 10.04.2024 

2 МБОУ-

Юрьевская СОШ 

математика 4 16.04.2024 27.04.2024 

математика 7 22.04.2024  

03.05.2024 математика 6 19.04.2024 

математика 5 26.04.2024 

математика 8 26.04.2024 

 МБОУ-

Богородицкая 

СОШ 

математика 6 08.04.2024 19.04.2024 

математика 5 10.04.2024 

математика 4 17.04.2024 27.04.2024 

математика 8 19.04.2024  

14.05.2024 математика 7 06.05.2024 

 МБОУ-

Ильинская СОШ 

Русский язык 4 19.03.2024 22.04.2024 

Русский язык 7 19.03.2024  

27.04.2024 Русский язык 5 20.03.2024 

Русский язык 6 21.03.2024 

Русский язык 8 24.04.2024 

 МБОУ-

Юрьевская СОШ 

Русский язык 5 10.04.2024  

15.05.2024 Русский язык 8 22.04.2024 

Русский язык 7 23.04.2024 

Русский язык 4 24.04.2024 27.04.2024 

Русский язык 6 25.04.2024 15.05.2024 

 МБОУ-

Богородицкая 

СОШ 

Русский язык 4 09.04.2024 22.04.2024 

Русский язык 8 12.04.2024  

22.04.2024 Русский язык 6 15.04.2024 

Русский язык 5 16.04.2024 

Русский язык 7 13.05.2024 15.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 27 февраля 2024 года №  98 

 

Состав муниципальных экспертных групп по перепроверке ВПР-2024 

 

Учебный 

предмет 

Состав муниципальной экспертной группы 

Математика  1. Борисова Людмила Петровна, учитель математики 

МБОУ-Краснорябинской СОШ им. П. И. Бровичева, 

председатель 

2. Афонина Ирина Петровна, учитель математики МБОУ-

Жудерской СОШ 

3. Машрабова Ольга Николаевна, учитель математики 

МБОУ-Студеновской ООШ 

Русский язык 1. Изоткина Людмила Степановна, руководитель РМО 

учителей русского языка и литературы, учитель русского 

языка МБОУ-Хотимль-Кузменковской СОШ, председатель. 

2. Ремизова Елена Александровна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ-Краснорябинской СОШ им. П. И. 

Бровичева. 

3. Семочкина Ольга Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. 

Поматилова. 

Русский язык, 

математика (4 

класс) 

1. Краснобородикова Наталья Сергеевна, учитель 

начальных классов МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. 

Поматилова, председатель. 

2. Бурлакова Марина Владимировна, учитель начальных 

классов МБОУ-Хотимль-Кузменковской СОШ. 

3. Фомина Ирина Николаевна, учитель начальных 

классов МБОУ-Краснорябинской СОШ им. П. И. Бровичева. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от  27 февраля 2024 года № 98 

 

Протокол  

проведения перепроверки ВПР-2024 по _____________________ 
                                                                 учебный предмет 

в ___ классе 

___________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

 

«____» ________________ 2024 года 

 

 
Код 

участника 

Результат № заданий Общее 

количество 

баллов 

Отметка  Примечание 

экспертов 1  2 3 4… За 

ВПР 

Школьная 

отметка 

 До 

перепроверки 

 

        

После 

перепроверки 

        

 

Председатель муниципальной экспертной группы  

                                                                                   __________    _____________ 
                                                                                          подпись                    ФИО 

 

Члены муниципальной экспертной группы          __________    _____________ 
                                                                                          подпись                    ФИО 

 

                                                                                     __________    ____________ 
                                                                                          подпись                    ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

